
Obowiązki informacyjne Użytkowników 

Systemu wynikające z Umowy 

Przesyłowej, IRiESP i OWU



Źródła obowiązków informacyjnych 

podmiotu posiadającego zawartą 

Umowę Przesyłową

Wymogi formalne związane z zawarciem Umowy 
Przesyłowej szczegółowo opisuje rozdział 6 IRiESP

Na etapie zawierania Umowy Przesyłowej          
GAZ –SYSTEM posiada aktualne informacje          
na temat danego kontrahenta.

Użytkownik Systemu przez cały okres 
obowiązywania Umowy Przesyłowej posiada 
obowiązek informowania OSP o zmianach 
zaistniałych w danych i dokumentach złożonych 
do wniosku o zawarcie Umowy Przesyłowej.

Obowiązek niezwłocznego poinformowania
OSP o zmianie warunków wymaganych przy
zawarciu Umowy i stanowiących podstawę jej
obowiązywania, w szczególności zmian
dotyczących koncesji.

OWU

IRiESPTaryfa

Umowa 
Przesyłowa



Obowiązki dotyczące realizacji usługi przesyłania:

❑ przekazywania informacji, które mogą mieć znaczenie dla prowadzenia ruchu,
planowania rozwoju sieci przesyłowej i jej eksploatacji;

❑ przekazywania informacji niezbędnych do prowadzenia rozliczeń oraz informowania
o zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo osób, funkcjonowanie
urządzeń, instalacji i sieci każdej ze Stron.

Obowiązki dotyczące aktualizacji danych wskazanych w treści Umowy Przesyłowej
(bez konieczności aneksowania Umowy Przesyłowej):

Pisemne powiadomienie o zaistniałych zmianach, dokonane zgodnie z reprezentacją,
np.:

❑ zmiany osób upoważnionych do przekazywania informacji dot. realizacji Umowy

❑ zmiana adresów e-mail do przekazywania faktur

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Podstawowe obowiązki informacyjne Użytkownika Systemu wynikające z Umowy 

Przesyłowej

Pisemne powiadomienie o zaistniałych zmianach przez osobę wskazaną
w Umowie Przesyłowej (lub zgodnie z reprezentacją) tj. zmiana nazwy Spółki,
adresu siedziby Spółki, inne zmiany danych w KRS.



Aktualizacja danych w SWI – obowiązek 
wynikający z OWU

• Przypominamy o konieczności bieżącego
aktualizowania danych dotyczących użytkowników
SWI w ramach Państwa organizacji (w tym danych
kontaktowych dla służb dyspozytorskich).

• Opiekunowie Klienta kontaktują się z Państwem
przypominając o powyższym obowiązku.

• Dbanie o aktualność danych kontaktowych służy
zapewnieniu nie tylko sprawnej, bieżącej komunikacji
(m.in. w sprawie nominacji, alokacji, zabezpieczeń
finansowych), ale zwłaszcza szybkiego reagowania
w sytuacjach kryzysowych.

Przypominamy o możliwości nadania uprawnień dla AWO



ZASTRZEŻENIE
Niniejsza prezentacja została przygotowana na potrzeby webinarium, które odbyło się 30 maja 2023 r. w
ramach cyklu „GAZ-SYSTEM DLA KLIENTÓW – PRAKTYCZNE WEBINARIA 2023”.

Prezentacja ma charakter informacyjny, a GAZ-SYSTEM S.A. dokłada wszelkich starań, aby prezentowane
w niej informacje były kompletne i aktualne. Klient ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody
majątkowe lub niemajątkowe wynikające z zastosowania lub niezastosowania jakichkolwiek
przedstawionych informacji i nie będzie dochodził z tego tytułu żadnych roszczeń od GAZ-SYSTEM S.A.
Niektóre fragmenty lub cała prezentacja mogą zostać poszerzone, zmienione lub częściowo bądź w
całości usunięte przez GAZ-SYSTEM S.A. bez uprzedniego powiadomienia.

https://www.gaz-system.pl/pl/dla-klientow/materialy-edukacyjne/webinaria.html

